
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 829
Divulgação terça-feira, 15 de março de 2016 

Página 26
Publicação quarta-feira, 16 de março de 2016

EXONERAR,  ODIL  ALVES  DO  ESPIRITO  SANTO,  do  cargo  em 
comissão de Direção e Assessoramento Superior de Assistente II, Símbolo DAS-07, na Secretaria 
Municipal  de  Planejamento/Instituto  de  Planejamento  e  Desenvolvimento  Urbano,  a  partir  de 
21/02/2016. 

 
 
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 09 de Março de 2016.
 

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal
 

GUILHERME FREDERICO DE MOURA MULLER
Secretário Municipal de Planejamento
 

ATO GP Nº 290/2016
 
O  Prefeito  Municipal  de  Cuiabá-(MT),  no  uso  de  suas  atribuições 

legais, 
RESOLVE:

NOMEAR,  MARCELO  DE SOUZA SILVA,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão  de  Direção  e  Assessoramento  Superior  de  Assessor  Técnico,  Símbolo  DAS-03,  na 
Secretaria Municipal de Planejamento, a partir de 09/03/2016. 

 
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 09 de março de 2016.
 

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

 
GUILHERME FREDERICO DE MOURA MULLER
Secretário Municipal de Planejamento
 
 
ATO GP Nº 303/2016
 
O  Prefeito  Municipal  de  Cuiabá-(MT),  no  uso  de  suas  atribuições 

legais, 
RESOLVE:

NOMEAR, LUIZ DIVINO BORGES, para exercer o cargo em comissão 
de Direção  e  Assessoramento  Superior  de Gerente  de Limpeza Urbana,  Símbolo DAS-05,  na 
Empresa Cuiabana de Limpeza Urbana, a partir de 01/03/2016. 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 11 de março de 2016.
 

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal
 

JOAO HENRIQUE PAIVA
Diretor-Geral
Empresa Cuiabana de Limpeza Urbana

ATO GP Nº. 281/2016

MAURO MENDES FERREIRA, Prefeito Municipal de Cuiabá, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquelas definidas nos incisos VI, IX e XIII do art. 41 da Lei 
Orgânica do Município, 

Considerando o  Concurso Público para Cargos de Nível Médio da 
Secretaria Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público nº 002, de 01 de 
Outubro de 2015, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 721 de 02 de outubro de 2015,  
pela Retificação 01 de 02 de Outubro de 2015, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 
723 de 06 de Outubro de 2015; 

Considerando o  Resultado Final do Concurso homologado por meio 
do Edital  de Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 817 de 25 de  
Fevereiro de 2015.

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  para  o  cargo  público  de  provimento  efetivo  abaixo 
especificado o seguinte candidato:

 
Cargo: Técnico em Administração Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

9º Vanessa Pinheiro Sampaio 03271948127

10º Marcos Júnior De Figueiredo Silva 05204419152

Cargo: Técnico em Nutrição Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

54º Jully Criss De Moraes Oliveira 04698127106

55º Thays Da Silva Abreu 01808809181

56º Leocyane Benta Moreira De Queiroz 05682439198

57º
Paulo  Eduardo  Paes  De  Barros  Pinheiro  De 
Campos 95607714187

58º Arici Bevanil De Figueiredo 92537693191

59º Ester Silva Campos Monzilar 04160882102

60º Mariany Mendes De Oliveira 03973463107

61º Maria Auxilidora Paes Da Silva Monge 51447428153

62º Verônica Passarinho Santos 04546951108

63º Monica Lisboa Alves De Jesus 04544465192

64º Tomazia Lima Mendes 49539590191

65º Maria Aparecida De Oliveira 91032016191

66º Maria Francisca Oliveira Da Silva 78891035220

67º Terezinha De Jesus Oliveira Da Silva 04510602103

68º Eva Vilma Ferreira Da Silva 01527906167

Cargo: Técnico em Nutrição Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class. NOME CPF

209º Mariele Da Silva Souza Prado 02796987124

210º Leticia Nunes Bernardo 01503440150

211º Selma Aparecida Alves 56987722153

212º Mauricio Leite De Arruda 40600092100

213º Claudia Reis Dos Santos Guimarães 82181543100

214º Josiane Vieira Dos Santos 74446460234

Cargo: Técnico em Manutenção e Infraestrutura – Auxiliar de Serviços 
Gerais

Nível de Escolaridade: Médio 
Nº Class. NOME CPF

323º Gloria Cristina De Queiroz 55003524153

324º Fabio Luis Adami 70935610120

325º Elaine Lucas Novaes Da Silva Moraes 03741932159

326º Andreia Abad 01032073179

327º Maria Cristina Da Silva 90222601191

328º Mercia De Araújo Marcelo 00502654155

329º Suely Rodrigues De Oliveira 48677191100

330º Mitici Petronilia Da Silva Arruda 80887589120

331º Helton Benedito De Campos - PcD 69382450106

332º Lilian Leandro Oliveira 03843099251

333º Sandra Pereira De Menezes 66744822187

334º Liliane Leidy Da Silva Rondon 03767777100

335º Daiane Da Silva Gonçalves Nascimento 01432771116

336º Valdirene De Abreu Cardoso 99466163191

337º Elilman Conceicao Rondon 50366483153

338º Joelson Antonio Pereira - PcD 02932632132

339º
Gleicy  Kelly  Vital  De  Carvalho  Marcelo  – 
Negro/Índio 03381275186

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012

Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 829
Divulgação terça-feira, 15 de março de 2016 

Página 27
Publicação quarta-feira, 16 de março de 2016

340º Geize Melquiades Da Silva 87900858172

341º Celso Francisco Dos Anjos 04509050127

342º Luis Mario De Lara Siqueira 00726081108

343º Rogina Patricia Rodrigues Da Silva – Negro/ Índio 72953381104

344º Alessandra Dos Santos Oliveira 68869762149

345º Laercio Honorato- Negro/Índio 49528173187

346º Leticia Cristina Magalhães Silva 02866333101

347º Adenir Da Guia Mendes 48735922168

348º Suzana Arruda Batista 01203228112

349º Simaias San Martin Mateus De Jesus - PcD 02572545101

350º Suelem De Jesus Coelho 04869741113

351º Luciana Marques Simi E Silva 94519633168

352º Laura Desirée Xavier De Oliveira 03484099151

353º Waldileia Santos Geteski 00607263180

354º Kethllen Hsteffanen De Santana Silva 05432459183

355º Sueli De Oliveira Britto Ribeiro 66787360100

Cargo: Técnico em Manutenção e Infraestrutura – Vigilante
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

134º Michael Roberto Guedes Dos Santos 01750029162

135º Jone Peterson De Moraes Oliveira 03134761106

136º Dirceu Caetano Da Silva 61613649134

137º Jeová Aparecido Leão 03386123198

138º Joesley Jesus Dos Santos 03660678180

139º Domingos Mariano Da Silva Neto 32933495104

140º Natanael Francisco Da Silva 91402921187

141º Wilson Dos Santos Luz 01960004166

142º Edson Benedito De Oliveira 69145130159

143º Isaias De Paula Lenke Junior 06079939100

144º Roberto Ferreira Tiago 04786770655

145º Thais Rubia Lacerda Cintra 02935737199

146º Leticia Cristina Magalhães Da Costa 04827306176

147º Daniel Dos Santos Costa 04397104131

148º Érica De Barros Camacho 70132330130

149º Jonathan Costa Soares 03180515163

150º Adelina Rosa Dos Reis 63132346187

151º Augusto Cesar Alves Dos Santos 58138722134

152º Eliel Carlos Cordeiro 87057328168

153º Mario Da Costa 66782660130

154º Antonio Correa 92536301168

155º Janaina Mendes Da Silva 00783795122

156º Walderson José Rondon 92632181100

157º Igor Ranieri Silva 04281642188

158º Raimundo Nonato Rocha De Sousa 24318426300

159º Alinor Gonçalves Dos Santos Junior 87342545104

160º Anderson Adriano De Campos 00262128110

161º Vanessa Carla Da Silva 98705911168

162º Mazinho Campos Da Silva 02686226129

163º Alex Da Cruz Leite 83080333187

164º Bricio Da Conceição Rodrigues 57020868134

165º Andre Luis Pedroso 97706353168

166º Raimundo Nonato Silva Dos Santos 07277210115

167º Luciano Silva Ramos 99558530182

168º Elyson Bernard Neves 00670277177

169º Fagner Túlio De Moraes Oliveira 02294505123

170º Luis Eduardo Bom Despacho Dos Santos 05450461143

171º John Kelson Santana De Figueiredo 04672972151

172º Giomara Machado Lemos 02111688150

173º Paulo Roberto Pina 17219604149

174º Alysson Lucas Carvalho De Souza 00927344130

175º Nayara Mileny França De Oliveira 04424892182

176º Marcio Mariano Da Cruz Mesquita 48732842104

177º Manuel Elias De Arruda 45959714191

178º Carlos Francisco De Melo 98871005104

179º Mauricio Santino De Oliveira 65140133172

180º Adienil Barcelo De Moraes 63185210115

181º Marco Aurelio Nogueira Moreno 48273198120

182º Alex Benedito Dos Santos 97904090104

183º Luiz Antonio Da Silva Junior 04456153113

184º Rafael De Oliveira Vogado Tavares 03556422123

185º Sergio Soares Vieira 71635394104

186º Fabiano Rondon De Assis 00072236175

187º Thiago Correia De Melo 02115640101

188º Maria Graciela De Jesus 01443675130

189º Adjamir Benedito De Oliveira 31450830153

190º Sandra Regina Oliveira Da Guia 69201749104

191º Eden Carlos De Azevedo 47407336172

192º Melvino Rafael De Souza 63071525168

Cargo: Técnico em Multimeios Didáticos
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

14º Rafaela De Moura 03962578102

15º Camila Miranda Machado 02750734169

16º Ana Paula Barros Da Silva 03329885114

17º Lívia Alves Da Silva 00667174184

18º Jordão José Pires Silva 01179433122

19º Maikesuel Vinícius De Figueiredo Silva 03337770185

20º Helino Silvio De França 03383902196

21º Bruno De Almeida Correa 03093797179

Art. 2º O candidato citado no artigo anterior somente tomará posse no 
cargo, dentro do prazo legal,  se comprovar o preenchimento dos requisitos previstos Edital  do 
Concurso Público nº 002, de 01 de Outubro de 2015, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-
MT nº 721 de 02 de outubro de 2015;

Art. 3º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PALÁCIO ALENCASTRO, em Cuiabá-MT, 08 de Março de 2016.

 
Mauro Mendes Ferreira
Prefeito Municipal de Cuiabá 

 
Gilberto Gomes de Figueiredo

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012

Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 829
Divulgação terça-feira, 15 de março de 2016 

Página 28
Publicação quarta-feira, 16 de março de 2016

Secretário Municipal de Educação
 
 
Ana Paula Garcia Villaça Lourenço
Secretaria Municipal de Gestão

ATO GP Nº. 282/2016

MAURO MENDES FERREIRA, Prefeito Municipal de Cuiabá, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquelas definidas nos incisos VI, IX e XIII do art. 41 da Lei 
Orgânica do Município, 

Considerando o  Concurso Público para Cargos de Nível Médio da 
Secretaria Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público nº 002, de 01 de 
Outubro de 2015, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 721 de 02 de outubro de 2015,  
pela Retificação 01 de 02 de Outubro de 2015, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 
723 de 06 de Outubro de 2015; 

Considerando o  Resultado Final do Concurso homologado por meio 
do Edital  de Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 817 de 25 de  
Fevereiro de 2015.

Considerando o  ATO GP nº 281/2016, de 08 de Março de 2016, que 
trata da nomeação de candidatos para os cargos da Secretaria Municipal de Educação; 

RESOLVE:
 
Art.  1º  Convocar  para  tomar  posse  no  cargo  público  da  Secretaria 

Municipal de Educação na forma deste ATO, o candidato abaixo relacionado:
 
Cargo: Técnico em Administração Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

9º Vanessa Pinheiro Sampaio 03271948127

10º Marcos Júnior De Figueiredo Silva 05204419152

 
Cargo: Técnico em Nutrição Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

54º Jully Criss De Moraes Oliveira 04698127106

55º Thays Da Silva Abreu 01808809181

56º Leocyane Benta Moreira De Queiroz 05682439198

57º
Paulo  Eduardo  Paes  De  Barros  Pinheiro  De 
Campos 95607714187

58º Arici Bevanil De Figueiredo 92537693191

59º Ester Silva Campos Monzilar 04160882102

60º Mariany Mendes De Oliveira 03973463107

61º Maria Auxilidora Paes Da Silva Monge 51447428153

62º Verônica Passarinho Santos 04546951108

63º Monica Lisboa Alves De Jesus 04544465192

64º Tomazia Lima Mendes 49539590191

65º Maria Aparecida De Oliveira 91032016191

66º Maria Francisca Oliveira Da Silva 78891035220

67º Terezinha De Jesus Oliveira Da Silva 04510602103

68º Eva Vilma Ferreira Da Silva 01527906167

 
Cargo: Técnico em Nutrição Escolar
Nível de Escolaridade: Médio

Nº 
Class. NOME CPF

209º Mariele Da Silva Souza Prado 02796987124

210º Leticia Nunes Bernardo 01503440150

211º Selma Aparecida Alves 56987722153

212º Mauricio Leite De Arruda 40600092100

213º Claudia Reis Dos Santos Guimarães 82181543100

214º Josiane Vieira Dos Santos 74446460234

 
Cargo: Técnico em Manutenção e Infraestrutura – Auxiliar de Serviços 

Gerais
Nível de Escolaridade: Médio

Nº 
Class. NOME CPF

323º Gloria Cristina De Queiroz 55003524153

324º Fabio Luis Adami 70935610120

325º Elaine Lucas Novaes Da Silva Moraes 03741932159

326º Andreia Abad 01032073179

327º Maria Cristina Da Silva 90222601191

328º Mercia De Araújo Marcelo 00502654155

329º Suely Rodrigues De Oliveira 48677191100

330º Mitici Petronilia Da Silva Arruda 80887589120

331º Helton Benedito De Campos - PcD 69382450106

332º Lilian Leandro Oliveira 03843099251

333º Sandra Pereira De Menezes 66744822187

334º Liliane Leidy Da Silva Rondon 03767777100

335º Daiane Da Silva Gonçalves Nascimento 01432771116

336º Valdirene De Abreu Cardoso 99466163191

337º Elilman Conceicao Rondon 50366483153

338º Joelson Antonio Pereira - PcD 02932632132

339º
Gleicy  Kelly  Vital  De  Carvalho  Marcelo  – 
Negro/Índio 03381275186

340º Geize Melquiades Da Silva 87900858172

341º Celso Francisco Dos Anjos 04509050127

342º Luis Mario De Lara Siqueira 00726081108

343º Rogina Patricia Rodrigues Da Silva – Negro/ Índio 72953381104

344º Alessandra Dos Santos Oliveira 68869762149

345º Laercio Honorato- Negro/Índio 49528173187

346º Leticia Cristina Magalhães Silva 02866333101

347º Adenir Da Guia Mendes 48735922168

348º Suzana Arruda Batista 01203228112

349º Simaias San Martin Mateus De Jesus - PcD 02572545101

350º Suelem De Jesus Coelho 04869741113

351º Luciana Marques Simi E Silva 94519633168

352º Laura Desirée Xavier De Oliveira 03484099151

353º Waldileia Santos Geteski 00607263180

354º Kethllen Hsteffanen De Santana Silva 05432459183

355º Sueli De Oliveira Britto Ribeiro 66787360100

 
Cargo: Técnico em Manutenção e Infraestrutura – Vigilante
Nível de Escolaridade: Médio

Nº  Class. 
Negro/Indio NOME CPF

134º Michael Roberto Guedes Dos Santos 01750029162

135º Jone Peterson De Moraes Oliveira 03134761106

136º Dirceu Caetano Da Silva 61613649134

137º Jeová Aparecido Leão 03386123198

138º Joesley Jesus Dos Santos 03660678180

139º Domingos Mariano Da Silva Neto 32933495104

140º Natanael Francisco Da Silva 91402921187

141º Wilson Dos Santos Luz 01960004166

142º Edson Benedito De Oliveira 69145130159

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012

Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


